АДМИНИСГРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.30 ноября 2022 г. № 1683
г. Алапаевск

О принятии решения о проведении экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Алапаевское в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1 З 1-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», во исполнение Закона Свердловской области от 14
,июля 2014 года № 7 4-03 «Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов, экспертизе нормативных правовых актов,
установлении и оценке применения обязательных требований в
Свердловской области», постановления Правительства Свердловской
области от 26 ноября 2014 № 1051-ШI «О проведении оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов
Свердловской области», постановления Администрации муниципального
образования Алапаевское от 14 января 2022 года № 21 «Об утверждении
методики проведения оценки
муниципальных нормативных
самоуправления муниципального

регулирующего воздействия
правовых актов органов
образования Алапаевское и

проектов
местного
методики

проведения экспертизы муниципальных
органов местного самоуправления
Алапаевское», руководствуясь У ставом
Алапаевское,

нормативных правовых актов
муниципального образования
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о проведении экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования Алапаевское в 2023 году (прилагается).

2. Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения
деятельности Администрации муниципального образования Алапаевское и
территориальных органов (К.С. Клещёва) опубликовать настоящее